[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
РЕШЕНИЕ

25 апреля  2024 г.

№ 105-IV
Об установлении дополнительной меры
социальной поддержки и социальной помощи
по предоставлению единовременной выплаты

молодым специалистам, принятым на должности

педагогических работников в муниципальные

общеобразовательные учреждения города Рязани

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани
от 17.04.2024 № 06/1/1/1-04/784-Ин, руководствуясь федеральными  законами  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Рязанская городская Дума
р е ш и л а:

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки
и социальной помощи по предоставлению единовременной выплаты молодым специалистам, принятым на должности педагогических работников
в муниципальные общеобразовательные учреждения города Рязани.

Единовременная выплата предоставляется однократно молодым специалистам,  отработавшим в муниципальном общеобразовательном учреждении города Рязани на должности педагогического работника
по основному месту работы не менее девяти месяцев по трудовому договору, заключенному не ранее 1 августа 2023 года.

Определить размер единовременной выплаты молодым специалистам, принятым на должности педагогических работников в муниципальные общеобразовательные учреждения  города Рязани, - 27595 рублей.

2. В целях настоящего решения под молодым специалистом понимается педагогический работник, принятый в муниципальное  общеобразовательное учреждение города Рязани, который удовлетворяет следующим критериям:

- возраст молодого специалиста не старше 35 лет;

- трудоустройство на должность педагогического работника
впервые в соответствии с полученной квалификацией после окончания образовательного учреждения среднего профессионального или высшего образования.

3. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.) разработать
и утвердить порядок предоставления единовременной выплаты молодым специалистам, принятым на должности педагогических работников
в муниципальные общеобразовательные учреждения города Рязани.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Рязанские ведомости»
и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы бюджета и налогов.
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                       Т.Н. Панфилова
2